

حاجی‌پور خبر داد

تعرفه اینترنت همراه افزایش پیدا نمی‌کند

رییس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های این فراکسیون در حوزه اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و هوشمندسازی، گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های صورت گرفته از طرف مجلس، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مانع از افزایش قیمت تعرفه اینترنت همراه در زمان کنونی شد.

به گزارش ایستا، رضا حاجی‌پور با اشاره به جزئیات جلسه نشست هوش مصنوعی گفت: این نشست با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، جمعی از نمایندگان مجلس، اعضای اتاق بازرگانی، نمایندگان سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، شرکت های دانش بنیان، انجمن ملی هوش مصنوعی همزمان با روز ملی ارتباطات برگزار شد.وی افزود: حمایت ویژه فراکسیون تسهیل تجارت و رسنمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی از حوزه اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و هوشمندسازی در دستورکار قرار دارد و کمیته‌های تخصصی ایجاد شده در این بخش‌ها توسط فراکسیون فعال شده‌اند تا بتوان به صورت جدی در این مسیر گام برداشت و به ارکان تخصصی مجلس در تصمیم گیر و تصمیم ساز یاری رساند.

حاجی‌پور با تاکید بر اینکه در خصوص طرح ملی هوش مصنوعی، پیشنهادات مناسبی از سوی کمیسیون صنایع ارائه شده است، در خصوص افزایش کیفیت دسترسی مردم به شبکه اینترنت، گفت: توسعه متوازن زیرساخت‌های دسترسی مردم به اینترنت موبایل و ثابت به ویژه توسعه شبکه فیبر و اتصال آن به منازل مردم، باید مدنظر قرار گیرد و در این راستا همکاری ویژه و تنگاتنگی بین فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حوزه توسعه فیبر خانگی و سایر حوزه ها شامل اقتصاد فضاییه، دولت الکترونیک و هوشمندسازی وجود دارد.

رییس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی درباره مهم‌ترین اقدامات مدنظر این فراکسیون در حوزه اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و هوشمندسازی، توضیح داد: کمیته‌های تخصصی در این بخش با مشارکت فعالان ذی‌ربط تشکیل شده است و تدوین طرح‌های تخصصی و همچنین ارائه پیشنهادات و تسهیل مشکلات پیش رو در بخش تجارت و اقتصاد دیجیتال، در دستورکار قرار گرفته است.

حاجی‌پور ادامه داد: تدوین طرح ویژه حمایتی در حوزه توسعه فینتک‌ها و ابزارهای مالی دیجیتال و نیز ساماندهی حوزه رمز ارزها به ویژه در خصوص راهکاری مالی دیجیتال آن دیگر موارد مدنظر فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی است.وی بیان کرد: حمایت از توسعه زیر ساخت‌های مورد نیاز برای هوش مصنوعی در کشور مانند توسعه مراکز داده و حمایت از سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی به منظور توسعه این زیر ساخت‌ها، پیگیری اجرای سند تحول دیجیتال که باید مطابق برنامه هفتم توسعه توسط دستگاه‌های اجرایی و دولت با مشارکت نظام صنفی رایانه‌ای اجرا شود، پیگیری ایجاد زنجیره هوشمندسازی با استفاده از تمام توان شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی و نه منحصرا چند شرکت محدود از جمله اقدامات مدنظر فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی است.رییس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری کامل هوشمندسازی در لایه‌های مختلف از جمله تجهیز تجهیزات اندازه‌گیری از قبیل کشورهای هوشمند، پردازش کلان در یکپارچه داده‌ها تجاری و عملیاتی و ایجاد سیستم‌های پشتیبان تصمیم ساز کلان در بخش انرژی، قابل حل است.وی افزود: پیگیری توسعه متوازن زیرساخت‌های دسترسی مردم به اینترنت موبایل و ثابت به ویژه توسعه شبکه فیبر و همچنین اتصال آن به منازل مردم که باید تا پایان برنامه هفتم، ۲۰ میلیون مشترک از جمله کشاورزی، مدیریت بحران و مدیریت آب را دارا هستند و به این ترتیب حاجی‌پور گفت: توسعه کسب و کار های مبتنی بر خدمات فضایی‌به دیگر برنامه مهم تعریف شده است و با توجه به اینکه کشور ما امکانات خوبی در حوزه فضایی دارد و نمونه عکس‌های ماهواره‌های سنجنش از راه دور با دقت یک متر قابلیت استفاده در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، مدیریت بحران و مدیریت آب را دارا هستند و به این ترتیب قابلیت ارائه این خدمات به کشورهای همسایه وجود دارد.وی خاطرنشان کرد: در این جلسه محمدباقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی وعده داد که جلسات با محوریت اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و هوشمندسازی با فعالان بخش و همچنین کمیته‌های تخصصی فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری مجلس شورای اسلامی که می توان نقش سازنده و محوری در این راستا ایفا کنند، برگزار شود.

■ وداع اول

سانحه سقوط این هلی کوپتر مدل بل ۲۱۲ در ورزقان طوری بود که این هلی‌کوپتر حامل مقامات کشوری در زمان طی مسیر خود از سد خداآفرین تا شهر تبریز در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در نزدیکی روستای اوزی ورزقان در شمال استان آذربایجان شرقی رخ داد.

رئیس دولت سیزدهم در آن روز برای افتتاح سد خداآفرین و سد قیز قلعه‌سی به استان آذربایجان شرقی سفر کرده بود که در مسیر بازگشت، هلی‌کوپتر حامل او دچار سانحه شد و وزیر خارجه، امام جمعه تبریز و استاندار جوان آذربایجان شرقی نیز جان باختند.

عملیات امداد و نجات به دلیل زمین‌های جنگلی انبوه و شرایط نامساعد جوی مانند باران و مه شدید با مشکلاتی مواجه بود، در عملیات جست‌وجو از پهپادها، تیم‌های امداد و نجات، سگ‌های زنده‌یاب و برنامه کوپرنیک کمک گرفته شد و در نهایت پس از گذشت ۱۵ ساعت مداوم از اعلام بی‌خبری از موقعیت هلی‌کوپتر، لاشه آن به همراه اجساد سرنشینان در صبح ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ پیدا شد.

صدها هزار نفر از مردم قدردان مناطق شمالغرب کشور روز ۳ خرداد ۱۴۰۳ برای اولین بار در مراسم تشییع پیکر تمام شهدای سانحه هوایی منطقه ارسباران در تبریز حضور یافتند اما، آذربایجان به غیر از استاندار تالشگر و جوان خود، گوهر ناب و پدر معنوی خود را نیز از دست داد؛ شهادت سومین امام جمعه شهید تبریز که دل مردم آذربایجان را سوزاند زیرا زنده یاد آل هاشم، خطیبی بود که تراز نماز جمعه را افزایش داد، او یک فرهنگ جدید در منش امام جمعه‌ای‌ها ایجاد کرد و خلوص ویژه ای که در وجودش نهاده شده بود، مردم داری، خدمت و وقف مردم را به همگان آموخت گرچه برخی ها باز هم یاد نگرفتند که چگونه باید مردم داری کرد!

■ وداع دوم

زنده یاد آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم متولد ۱۳۴۱ در بین مردم و مثل مردم آذربایجان زندگی می کرد و به دلیل ساده زیستی که همگان از او سراغ داشتند، نزد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در پایان نشست اعضای سکوی گفتگوی اوای.سی ۱۵ بیانیته‌ای به عنوان اولین سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای اسلامی ارائه می‌شود، گفت: این سند نشان دهنده عزم مشترک ما برای حرکت در مسیر سیاست‌های همگرا است. به گزارش ایرنا، «محمدرضا عارف» در دومین نشست وزرای آموزش عالی، علوم و فناوری کشورهای عضو سکوی گفتگوی OIC۱۵- گفت: هیچ ساعت و قلمرو بهتر و چابک‌تر از پهنه علم و فناوری، یکپارچگی ملل مسلمان کمک نمی‌کند. وی بخشی از دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه فناوری را برشمرد و افزود: طی ۴۶ سال گذشته و پس از پیروزی انقلاب شکوهمند ایران اسلامی، بیش از ۲۵۰۰ دانشگاه و موسسه آموزش عالی در کشور تاسیس شده است و بیش از سه میلیون دانشجو در دانشگاه‌های کشور در حال تحصیل هستند در حالی که پیش از انقلاب تنها حدود ۱۷۶ هزار دانشجو به تحصیل اشتغال داشتند. **دستاوردهای علمی ایران علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه غرب حاصل شده** معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: همچنین از نظر پزشکی پیش از انقلاب رتبه ۴۳ را در جهان داشتیم اما اکنون در رتبه ۹ جهان قرار داریم. خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران در دهه‌های اخیر در زمینه‌هایی نظیر فناوری نانو، هوافضا، فناوری زیستی، ICT، پزشکی، اختراعات، مدال‌های المپیاد و افزایش نرخ پاسوادی بانوان پیشرفت‌های چشمگیری داشته است. از نظر صنعتی پیش از پیروز انقلاب در رتبه ۶۴ در دنیا قرار داشتیم اما امروز در رتبه ۱۷ دنیا قرار داریم. عارف با اشاره به وجود ۸۰ موسسه پژوهشی در کشور پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، تصریح کرد: در حال حاضر به بیش از ۶۳ هزار نفر افزایش یافته است. در حال حاضر بیش از ۱۳ هزار شرکت دانش بنیان در کشور ایجاد شده است. وی گفت: این دستاوردهای علمی و فناوری علی‌رغم تحریم‌های غیرقانونی، ظالمانه و ضد انسانی غرب و خصوصا آمریکا حاصل شده است. **اولین سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای اسلامی ارائه می‌شود** معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: اگر روزی دانشمندان علوم اجتماعی و برنامه‌ریزی اقتصادی، رشد اقتصادی، گسترش تجارت، سرمایه‌گذاری مستقیم و سیاست‌های پولی و مالی را سرمشا پیشرفت توسعه و ترقی معرفی می‌کردند، امروز اجماعی رو به گسترش شکل گرفته است که توسعه پایدار جوامع انسانی ناگزیر از مسیر علم، فناوری و نوآوری می‌گذرد. این واقعیت، به خصوص درباره جوامع در حال توسعه مسلمان که طلب علم از گهواره تا گور، سرلوحه امور خود قرار داده‌اند، نمود بیشتر یافته است.عارف با تاکید بر اینکه نظم جهانی در معرض تغییر و دگرگونی‌بایدین قرار گرفته است، گفت: ما دولت‌ها و سیاستگذاران کشورهای مسلمان وظیفه‌ای بزرگ بر عهده داریم تا علم و فناوری را محور و مدار توسعه کشورهایمان قرار دهیم. در عصری که چالش‌های

اخبار

در اجلاس وزرای علوم کشورهای اسلامی؛

عارف: اولین سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای اسلامی ارائه می‌شود



جهانی‌مانند تغییرات اقلیمی، بیماری‌های همه گیر، فقر و بیکاری، خشک شدن سرزمین‌ها، بحران آب، مشکلات آینده‌های زیست محیطی و گرم شدن زمین هیچ قلمرو و مرزی نمی‌شناسند، ما به عنوان سیاستگذاران علوم، فناوری و آموزش کشورهای اسلامی ضمن حفظ سیاست‌های مربوط به تصدی علمی در قلمرو علم و فناوری، باید به سمت همگرا کردن راهبردهای ملی علم، فناوری و نوآوری حرکت کنیم.

وی افزود: اعضای سکوی گفتگوی OIC۱۵- توافق کردند که در پایان این نشست بیانیته‌ای به عنوان اولین سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای اسلامی ارائه شود، سندی که نشان دهنده عزم مشترک ما برای حرکت در مسیر سیاست‌های همگرا باشد.

نقش پررنگ زنان ضمن دستیابی به اهداف توسعه ملی کشورها است معاون اول رئیس‌جمهور گفت: بر اساس برآوردهای معتبر هوش مصنوعی چیزی حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد از مشاغل سراسر جهان را، تحت تاثیر قرار خواهد داد و در حالی که احتمال دارد حدود ۸۳ میلیون فرصت شغلی طی چهار سال آینده تعطیل شوند، حداقل ۶۹ میلیون فرصت شغلی جدید وابسته به هوش مصنوعی پدید خواهد آمد. عارف با اشاره به اینکه سهم جهان اسلام از تولید علم، توسعه فناوری و ارزش آفرینی اقتصادی در حوزه هوش مصنوعی، کمتر از ۵ درصد برآورد می‌شود، گفت: این عدد با پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های بالقوه کشورهای اسلامی فاصله معناداری دارد. تدوین برنامه‌ای بین دولتی و همکاری فعال کشورهای جهان اسلام برای افزایش سهم کشورهای اسلامی در بازار جهانی هوش مصنوعی حائز اهمیت است.وی تصریح کرد: جمعیت جوان و قابلیت یادگیری آنها بهره‌بر،د جوانان در واقع خط مقدم پیشرفت‌های علمی جهان هستند.

عارف گفت: راهاندازی مراکز، تشکیل شبکه بین اسلامی سفیران جوان علم، فناوری و نوآوری، راه اندازی پلتفرم‌های رایگان یا کم هزینه در زمینه فناوری‌های نو ظهور مانند هوش مصنوعی، بلاکچین و نانو و فناوری و باید مورد توجه جدی کشورهای اسلامی قرار گیرد. وی با اشاره به نقش ویژه زنان در علم و فناوری، بیان کرد: در هر الگوی از توسعه علم، فناوری و نام‌آوری که می‌شود، نقش پررنگ زنان که نیمی از افراد جامعه را

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران با نگاه راهبردی به اهمیت هوش مصنوعی،



اکنون و پس از گذشت یکسال از آن سانحه تلخ گرچه علل آن برای افکار عمومی روشن نشد اما هنوز هم جای خالی امام جمعه محبوب و مردمی تبریز در گوشه گوشه منطقه آذربایجان احساس می‌شود، بعد از رقتش، تبریز دیگر آن تبریز همیشگی نیست، انگار صدای گرم خطبه‌هایش هنوز در گوش مردم مانده، اما خودش نیست تا با آن لبخند مهربان، مردم را بدرقه کند. آذربایجانی‌ها می‌گویند زنده‌یاد سیدمحمدعلی آل هاشم فقط امام جمعه تبریز نبود بلکه پدری برای شهرها و نواحی گرمی در دل‌های مردمان دیار آذربایجان بود و امروزه هنوز که هنوز است هیچکس جای خالی او را پر نکرده است؛ به جز پدر بزرگوارش که می‌توان بوی او را گرفت و گوهری بس گرانبهاست که باید قدردانش باشیم...

و تاکسی می‌شد و بدون وجود فاصله‌ای از حال مردم و مشکلاتشان خبر دار می‌شد، به استادیوم یادگار برای تماشای دیدارهای تراکتور و حمایت از تیم محبوب فوتبال آذربایجانی‌ها می‌رفت. مرحوم مالک رحمتی نیز متولد ۱۳۶۱، استاندار جوانی که در مدت زمان خدمت کوتاه خود در آذربایجان شرقی خدمات ارزنده‌ای به یادگار گذاشت و توانست با تلاش شبانه‌روزی‌اش مردم این استان را شیفته خود کند. این جوان والا مقام به عنوان شانزدهمین استاندار آذربایجان شرقی پس از پیروزی انقلاب، به خاطر پای کار بودنش در مدت ۴ ماه از آغاز والی‌گری‌اش در آذربایجان شرقی محبوب دلها شد و توانست برخورد با مدیران ناکارآمد را تعریف کرده و لرزه بر اندام آنها وارد نماید. زنده ییاد مالک رحمتی کارگزارده‌ای بود

و باسابقه را تشویق به تداوم راه مردم‌داری می‌کرد.خودش بدون فاصله‌ای از مردم برای خرید مایحتاج زندگی خانواده به مغازه‌ها و حتی نانوائی می‌رفت، بدون تکلف سوار مترو

که توانست با همت و تلاش خود به سمت استاندارد رسید و در این جایگاه باب شهادت برایش گشوده شود کما اینکه تحصیلات عالی خود را در رشته حقوق خصوصی از دانشگاه امام صادق (ع) و دکتری حقوق خصوصی خود را از دانشگاه تربیت معلم تهران یا همان خوارزمی اخذ کرد و عضو هیئت علمی دانشگاه غیرانتفاعی آل‌طه بود.

■ وداع آخر

آری، تبریز و آذربایجان، یکسال سوگوار کسی بوده است که ۷ سال امامت جمعه آنها را بر عهده داشت و در این سال‌های کوتاه مردم و زن، کوچک و بزرگ از اقشار و طبقات مختلف جز نیکی از او ندیدند و برای همین، این فراق تا قیامت دشوار شد. سید شریف تبریز و آذربایجان بسیاری از سنت‌های نارست گذشته را شکست و در اولین روزهای امامت جمعه نرده های آهنی را از مصالحی اعظم تبریز برداشت. او با جوانان و نوجوانان همراه شد، با هواداران دو آتشه تیم پرطرفدار تراکتور نشست و برخاست داشت، درد دل آنها را می شنید و آنها را راهنمایی می کرد و تنها امام جمعه ایران بود که گاها به استادیوم یادگار برای تماشای مسابقات فوتبال می رفت.

زنده یاد آل هاشم با مردم و برای مردم زندگی کرد، در معابر تبریز قدم می زد، سوار اتوبوس می شد، باکی از آن نداشت که صاحب منصب است تا مانند عده ای دیگر خود را جدا از مردم کند؛ سید خندان تبریز به معنی واقعی کلمه محبوب و محجوب بود. همه اینها در حالی بود که در کنار رسیدگی به حال بیماران، مجروحان جنگی، خانواده‌های حاشیه نشین تبریز و کودکان بهزیستی استان، با حضور در مساجد محله‌های مختلف تبریز پشت سر امامان جماعت مساجد نماز می‌خواند و باعث می‌شد تا ذهنیت جوانان درباره مسائل اسلامی شرعی پخته‌تر گردد. بدون شک، شهید آیت الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم امام جمعه تبریز را یک مقام مسئول در طراز انقلاب دانست که جهادگرانه خدمت کرد، مردمی زندگی کرد و قلب‌های مردم دیار آذربایجان را ربود و در پایان هم، در آذربایجان به شهادت رسید و آرام گرفت.

آذربایجانی‌ها

می‌گویند زنده‌یاد

آل‌هاشم یک فرهنگ

جدید در منش امام

جمعه‌ای‌ها ایجاد کرد،

مردم داری، خدمت

و وقف مردم را به

همگان آموخت که

چگونه باید

مردم داری کرد!

و باسابقه را تشویق به تداوم راه مردم‌داری می‌کرد.خودش بدون فاصله‌ای از مردم برای خرید مایحتاج زندگی خانواده به مغازه‌ها و حتی نانوائی می‌رفت، بدون تکلف سوار مترو



مردم آذربایجان شرقی و حتی استانهای همجوار بسیار محبوب و ماندگار بود. نکته جالب توجه اینکه او، اولین امام جمعه ایران بود که دستور داد نرده‌های مصلی تبریز